平 成 ２ ２ 年

北海道コンクリート診断士会第２回通常総会

日  時   平成２２年１月２５日

場  所   北海道開発協会会議室

北海道コンクリート診断士会
第２回通常総会次第

1.開会の辞                        １４：００

2.会長挨拶

3.来賓者挨拶   東京コンクリート診断士会会長 小野 定 様

4.議長選出（会則第１０条（６）により、会長が行う）

5.議案

 第１号議案  平成２１年度事業報告

 第２号議案  平成２１年度収支決算

 第３号議案  平成２２年度事業計画（案）

 第４号議案  平成２２年度収支予算（案）

6.その他、質疑応答

7.閉会の辞                        １４：５５

特別講演次第

1.開会の辞                        １５：００

2.特別講演

 演題：塩害と凍害の複合劣化

 講師：北海道大学大学院工学研究科教授 名和豊春 様

3.閉会の辞                        １６：００

平成２１年度 事業報告

設立総会
 平成２１年１月３０日（金）13:30～ ホテルポールスター札幌
 ・総会  ①会則（案）の審議・承認の件
      ②役員の選出・承認の件
      ③事業計画及び予算の議決の件
      ④その他、会の運営方法について
 ・来賓挨拶  東京コンクリート診断士会会長  小野  定  氏
 ・会長挨拶  北海道コンクリート診断士会会長 上原 泰正 氏

（出席者：正会員３２名、賛助会員（個人）２名、賛助会員（法人）１８社）

設立記念講演
 平成２１年１月３０日（金）15:05～ ホテルポールスター札幌
 ・演題  コンクリート構造物の維持管理技術とコンクリート診断士の使命
 ・講師  ㈱Ｃ＆Ｒコンサルタント 代表取締役社長 小野 定 氏

（出席者：正会員３０名、賛助会員（個人）２名、賛助会員（法人）２２社（３８名））

設立記念交流会
 平成２１年１月３０日（金）17:00～ ホテルポールスター札幌
 ・会長挨拶   北海道コンクリート診断士会会長 上原 泰正 氏
 ・乾杯の音頭  北海道コンクリート診断士会幹事 田畑 雅幸 氏
 ・締めの挨拶  酒井建設㈱ 代表取締役   酒井 秀男 氏
（出席者：正会員２３名、賛助会員（個人）２名、賛助会員（法人）２０社（２４名）、来賓１名）

診断士普及講習会
 平成２１年２月２１日（土）10:00～

（財）港湾空港建設技術サービスセンター北海道支部内大会議室

 ・内容  コンクリート診断技術のポイント
 ・講師  ㈱Ｃ＆Ｒコンサルタント 代表取締役社長 小野 定 氏
（出席者：正会員７名、賛助会員（個人）８名、賛助会員（法人）１３社（２９名）、その他６名）

第１回コンクリート診断技術研修会
 平成２１年５月３０日（土）10:00～ 北ビル８Ｆ会議室
 ・内容  ①２００７年度制定コンクリート標準示方書（設計編）
      ②２００７年度制定コンクリート標準示方書（施工編）
 ・講師  ①北海道大学教授 上田 多門 氏
      ②北海道大学教授 杉山 隆文 氏

（出席者：正会員２８名、賛助会員（個人）１名、賛助会員（法人）８社（８名））

第１号議案

第２回コンクリート診断技術研修会
 平成２１年８月２７日（木）10:00～ 北海道開発協会会議室
 ・内容  ２００７年度制定コンクリート標準示方書（維持管理編）
 ・講師  北海道大学教授 横田 弘 氏

（出席者：正会員２７名、賛助会員（個人）２名、賛助会員（法人）７社（１４名））

現場研修会
 平成２１年９月２５日（金）13:00～
 ・内容  ①小樽港北防波堤と廣井勇について
      ②小樽港北防波堤の見学
      ③みなと資料館の見学
      ④テストピースの見学
      ⑤ケーソン斜路の見学

（出席者：正会員１９名、賛助会員（個人）１名、賛助会員（法人）４社（６名））

第３回コンクリート診断技術研修会
 平成２１年１１月２６日（木）13:00～ かでる２・７ 1040会議室
 ・内容  ①撃振動試験による橋梁健全度調査システム
      ②アセットマネジメント(ライフサイクルを中心に)
      ③アセットマネジメント(検討例)
 ・講師  ①ジェイアール総研エンジニアリング副社長 西村 昭彦 氏
      ②北 海 学 園 大 学 教 授    杉本 博之 氏

③北海道職業能力開発大学校元教授  田畑 雅幸 氏
（出席者：正会員２５名、賛助会員（個人）２名、賛助会員（法人）５社（５名））

第１回役員会
 平成２１年１２月１０日（木）13:00～

（財）港湾空港建設技術サービスセンター北海道支部内大会議室

 ・内容  ①平成２２年度通常総会について
      ②研修会、現場研修会の議題について
      ③講演会の演題及び講師について
      ④アンケートについて

（出席者：役員１０名）

１．収入の部

項　　　　目 予算額 決算額 比較 記　　事

　会費 円 円 円

個人   5,000円/人 250,000 330,000 80,000 正会員 55人(44)、賛助会員 11人(6)

法人  30,000円/社 750,000 780,000 30,000 法人会員 26社(25)

　講習会会費 30,000 30,000 2/21 会員以外

　交流会費 294,000 294,000 設立総会懇親会（6,000*49人）

　預金利息 118 118 銀行利息（２月、８月）

収入の部合計 1,000,000 1,434,118 434,118

２．支出の部

項　　　　目 予算額 決算額 比較 記　　事

円 円 円

　１）第１回技術研修会（５月３０日） 80,000 120,245 △ 40,245 設計編、施工編

会場費 0 12,705 △ 12,705 ＳＣＯＰＥ会議室

講師料 50,000 100,000 △ 50,000

雑費 30,000 7,540 22,460 お茶・弁当代

　２）第２回技術研修会（８月２７日） 150,000 147,800 2,200 維持管理編

会場費 0 40,000 △ 40,000 開発協会会議室

講師料 50,000 100,000 △ 50,000

旅費（講師） 70,000 0 70,000

雑費 30,000 7,800 22,200 お茶・弁当代

　３）第３回技術研修会（１１月２６日） 150,000 104,730 45,270 アセットマネジメント

会場費 0 19,970 △ 19,970 かでる２．７

講師料 50,000 80,000 △ 30,000

旅費（講師） 70,000 0 70,000

雑費 30,000 4,760 25,240 お茶代

　４）診断士普及講習会（２月２１日） 180,000 168,550 11,450

会場費 0 21,630 △ 21,630 ＳＣＯＰＥ会議室

講師料 120,000 120,000 0

旅費（講師） 20,000 20,000 0

雑費 40,000 6,920 33,080 お茶・弁当代

　５）講演会（１月３０日） 247,000 245,089 1,911

会場費 66,000 62,520 3,480 ポールスター札幌

講師料 50,000 50,000 0

旅費（講師） 70,000 70,000 0

雑費 61,000 62,569 △ 1,569 コーヒー代・設備費

　６）現場研修会（９月２５日） 小樽港北防波堤

謝礼 70,000 10,458 59,542

　７）総会費（１月３０日）

会場費 28,000 27,675 325 ポールスター札幌

　８）その他予備費 95,000 376,930 △ 281,930 交流会費、印鑑作成費他

支出の部合計 1,000,000 1,201,477 △ 201,477

平成２１年　北海道コンクリート診断士会　決算書

収入1,434,118円-支出1,201,477円=次年度繰越金232,641円

第２号議案

平成２２年度 事業計画（案）

１．第２回通常総会（正会員・賛助会員）

 平成２２年１月２５日（月）14:00～ 北海道開発協会会議室

 ①平成２１年度事業報告

 ②平成２１年度収支決算

 ③平成２２年度事業計画

 ④平成２２年度収支予算

２．特別講演会（正会員・賛助会員・名簿登録者）

 平成２２年１月２５日（月）15:00～ 北海道開発協会会議室

 ・演題  塩害と凍害の複合劣化

 ・講師  北海道大学大学院工学研究科教授 名和豊春 氏

３．診断士普及講習会（正会員・賛助会員）

 平成２２年３月上旬

 ・内容  コンクリート診断士試験対策

４．コンクリート診断技術研修会（正会員・賛助会員）

 ①平成２２年５月下旬

 ・内容  コンクリート診断事例

 ②平成２２年８月下旬

 ・内容  コンクリート診断事例

 ③平成２２年１１月下旬

 ・内容  コンクリート補修事例

５．現場研修会（正会員・賛助会員）

 平成２２年９月下旬

６．検査機器の試験実習（正会員・賛助会員）

 平成２２年８月上旬 or 平成２２年７月の土曜日（会費 ５，０００円）

 ・内容  （１）コンクリート中の鉄筋探査試験

（２）鉄筋の腐食度検査

（３）コンクリートの圧縮強度・動弾性係数の推定

（４）コンクリートのひびわれの測定

第３号議案

１．収入の部

項　　　　目 本年度予算 前年度決算 比較 記　　事

　会費 円 円 円

個人   5,000円/人 325,000 330,000 △ 5,000 正会員 54人、賛助会員 11人

法人  30,000円/社 720,000 780,000 △ 60,000 法人会員 24社

　講習会会費 0 30,000 △ 30,000

　交流会費 0 294,000 △ 294,000

　前年度繰越金 232,641 0 232,641

　預金利息 118 118 0

　検査機器の試験実習会費 100,000 0 100,000 5,000円×20名

収入の部合計 1,377,759 1,434,118 △ 56,359

２．支出の部

項　　　　目 本年度予算 前年度決算 比較 記　　事

円 円 円

　１）第１回技術研修会（５月下旬） 114,000 120,245 6,245

会場費 24,000 12,705 △ 11,295 開発協会会議室

講師料 60,000 100,000 40,000

雑費 30,000 7,540 △ 22,460

　２）第２回技術研修会（８月下旬） 114,000 147,800 33,800

会場費 24,000 40,000 16,000 開発協会会議室

講師料 60,000 100,000 40,000

雑費 30,000 7,800 △ 22,200

　３）第３回技術研修会（１１月下旬） 114,000 104,730 △ 9,270

会場費 24,000 19,970 △ 4,030 開発協会会議室

講師料 60,000 80,000 20,000

雑費 30,000 4,760 △ 25,240

　４）診断士普及講習会（３月上旬） 260,000 168,550 △ 91,450

会場費 40,000 21,630 △ 18,370 開発協会会議室

講師料 120,000 120,000 0

旅費（講師） 70,000 20,000 △ 50,000

雑費 30,000 6,920 △ 23,080

　５）講演会（１月２５日） 48,000 245,089 197,089

会場費 8,000 62,520 54,520 開発協会会議室

講師料 20,000 50,000 30,000

旅費（講師） 0 70,000 70,000

雑費 20,000 62,569 42,569

　６）現場研修会（９月下旬）

謝礼 50,000 10,458 △ 39,542

　７）総会費（１月２５日） 66,000 27,675 △ 38,325

会場費 16,000 27,675 11,675 開発協会会議室

旅費（来賓） 50,000 0 △ 50,000

　８）検査機器の試験実習 200,000 0 △ 200,000

　９）事務費 46,000 0 △ 46,000

　10）その他予備費 365,759 376,930 11,171

支出の部合計 1,377,759 1,201,477 △ 176,282

平成２２年　北海道コンクリート診断士会　予算書（案）

第４号議案